EDITAL Nº 217/2022
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria nº 831/2022 – Concede Gratificação para a Função de Supervisor.
Portaria nº 832/2022 – Concede Gratificação para a Função de Supervisor.
Portaria nº 833/2022 – Concede Gratificação para a Função de Supervisor.
Portaria nº 834/2022 – Concede Gratificação para a Função de Supervisor.
Portaria nº 835/2022 – Concede Gratificação para a Função de Supervisor.
Portaria nº 836/2022 – Concede Gratificação para a Função de Supervisor.
Portaria nº 837/2022 – Concede Gratificação para a Função de Supervisor.
Portaria nº 838/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 839/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 840/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 841/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 842/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 843/2022 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para cargo de Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental.

Portaria nº 844/2022 – Promoção de Classe.
Portaria nº 845/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 846/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 847/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 848/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 849/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 850/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 851/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 852/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 853/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 854/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 855/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 856/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 857/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 858/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 859/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 860/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 861/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 862/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 863/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 864/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 865/2022 – Nomeia Comissão de Avaliação.
Portaria nº 866/2022 –  Promoção de Classe.

Portaria nº 867/2022 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para cargo de Servente.
Portaria nº 868/2022 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para cargo de Merendeira.
Portaria nº 869/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 870/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 871/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 872/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 873/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 874/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 875/2022 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 876/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 877/2022 – Revoga Portaria nº 294/2021.
Portaria nº 878/2022 – Este número não foi utilizado.
Portaria nº 879/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 880/2022 – Declara Servidor Estável.
Portaria nº 881/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 882/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 883/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 884/2022 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 885/2022 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 886/2022 – Declara Servidor Estável.
Portaria nº 887/2022 – Desliga servidor aposentado.
Portaria nº 888/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 889/2022 – Nomeia Chefe de Setor.

Portaria nº 890/2022 – Exonera servidor a pedido.
Portaria nº 891/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 892/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 893/2022 – Concede Incorporação de Tempo de Serviço a Servidor.
Portaria nº 894/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 895/2022 – Declara Servidor Estável.
Portaria nº 896/2022 – Nomeia Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 897/2022 – Dispensa Função Gratificada de Diretor Executivo.

Portaria nº 898/2022 – Nomeia Diretor Executivo.

Portaria nº 899/2022 – Concede Gratificação para a função de Gerente.
Portaria nº 900/2022 – Aplica penalidade de advertência à servidora.
Portaria nº 901/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 902/2022 –  Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 903/2022 – Aplica penalidade de advertência à servidora.
Portaria nº 904/2022 – Aplica penalidade de advertência à servidora.
Portaria nº 905/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 906/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 907/2022 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 908/2022 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 909/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 910/2022 – Concede Licença Prêmio.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 12 de agosto de 2022.
   AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY

 Secretário Municipal de Gestão e Finanças

              (sbp)